
PREFEITURA DE 

GOVERNO DO POVO na E 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -, 

REF.: Processo Licitatório nº 028/2025. = 

Inexigibilidade de Licitação nº 014/2025. 

Objeto: Serviços. Constitui Objeto da presente Inexigibilidade de Licitação Contratação de 
pessoa jurídica que detém representação e exclusividade com a finalidade de show artístico do 

CANTOR WILLY VAQUEIRO, para apresentação em comemoração a 22º tradicional 

CAVALGADA DE SÃO JOÃO, no dia: 24 de junho de 2025, no Município de Brejão — 
Pernambuco. - 

Pelo presente instrumento, com base no art. 71, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, 

ADJUDICO o objeto da Inexigibilidade de licitação, em favor da empresa COLOMBO 

PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n.47.390:071/0001-01, sede na 
Rua da Aurora, n. 62, Centro, Belo Monte/AL. E o valor apresentado na proposta de preços da 

licitante o valor é de R$ 30.000,000 (TRINTA MIL REAIS); nós termos art. 74, inciso II e $ 
2º da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

A HOMOLOGAÇÃO da presente Inexigibilidade d citação é realizada nos termos 
O.art. 71, inciso II, art. art. 74, inciso II e parágrafo 2º da ei Federal nº 14.133, de 1º de abril 

021, tendo em vista a manifestação do Agente de € atação e Equipe de Apoio que, na 

Y Feação de conformidade aos documentos apreséntados pelo(a) Contratado(a), constatou o 
É dimento de todas as condições previstas. e 

"Of(a) Contratado(a) fica obrigado (a) a cumprir integralmente as condições estabelecidas 

nitrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a 
far 0 objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados. 

: or fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação de 

Inexigibilidade de Licitação, para fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 

sei nº 14.133/2021. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente Processo Administrativo de 
licitação ADJUDICADO e HOMOLOGADO para que produza os efeitos legais e jurídicos. 

Gabinete do Prefeito do Município de Brejão/PE, em 03-de junho de 2025. 

ique Florentino de Barros 
Prefeito 

Praça Melquiades Bernardo, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão PE 

CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00 52) brejao.cplOgmail.com 

Pá
gi

na
 

1 
de

 
8

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250618150858.pdf

assinado por: idU
ser 433



L#FHuüÃ®
GOVERNO   DO    POVO

CERT[BÃ®

::--=_t=-+-;:,;

MARCOS    AURELIO     FLORENTINO     DE     BARROS,

Secretário   Municipal   de  Admjnistração   do   Municípjo   de   Brejão,   no   Estado   de

Pernambuco, no uso das atribuições que lhe confere o cargo.

Çà E R F [ T [ e A :

Para  os fins que,  foi  registrado,  publicado  e fixado no local de costume para
PLjB.LEÇÃÇÃ©Bes#TOSBAPR=FEtTt#RAMUNE
públicos de grande circulação pelo fato da inexistêh(
do Art. 87,  c/c Parágrafo  Úníco do Art. 93,  Capítuio  1

BREJÃe e em lugares
rensa oficial, nos termos

ões  1  e V,  da  Lei  Orgânica
do Município de Brejão/PE, e Art. 97, inciso 1, álínea "b" da Constjtuição do Estado de
Pernambuco,  a  PL±BL[ÇA±ÇÃe E}® EXTRÂ:#Ç Be TERMe  BE A"UBEeAÇÃO E
H©m,Sh®®AÇÃO   -   BQ   PRQeESse   n®   %1/282§   *   fNEx}çiB!LiBABE   BE
L£C*?#ç'Ãe NQ al?f20ã5, tendo como Objeto: Serviços. Constitui objeto da presente
lnexigibilidade de Licitação Contratação de pessoa jurídica que detém representação
e  exclusividade com  a  finalidade de show artístico do  CANTOR JUAREZ,  para  se
apresentar em praça publica após a 22° Cavalgada de São João, no dia: 24 de junho
de 20257 no Munícípio de Brejão/PE.

PQr ser verdade, firmo e assino a presente certidão.

Gabinete do Secretário Municipal de Adminiostração de Brejão/PE, em 03 de junho
de 2025.

Portaria n° 002/2025.

DE BARROS
istração

#Ô praça Melquiades Bemardo,1 -Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.
CNPJ/MF:  10.131.076/0001.00                                             ÉÊ± breÉaõ.cpl@gmaM.com

PREFEITURA DEGRS 

BREjÃOo 
E Am 

a 

MARCOS AURÉLIO FLORENTINO DE BARROS, 

Secretário Municipal de Administração do Município de Brejão, no Estado de 

GOVERNO DO POVO 

CERTIDÃO SEE 

Pernambuco, no uso das atribuições que lhe confere o cargo. 

CERFITIÇA: 

Para os fins que, foi registrado, publicado e fixado no local de costume para 

PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO e em lugares 

públicos de grande circulação pelo fato da inexistência de imprensa oficial, nos termos 
do Art. 87, c/c Parágrafo Unico do Art. 93, Capítulo Il, Seções | e V, da Lei Orgânica 
do Município de Brejão/PE, e Art. 97, inciso |, alínea “b” da Constituição do Estado de 
Pernambuco, a PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO - DO PROCESSO nº 031/2025 - INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 017/2025, tendo como Objeto: Serviços. Constitui Objeto da presente 
Inexigibilidade de Licitação Contratação de pessoa jurídica que detém representação 
e exclusividade com a finalidade de show artístico do CANTOR JUAREZ, para se 
apresentar em praça publica após a 22º Cavalgada de São João, no dia: 24 de junho 
de 2025, no Município de Brejão/PE. 

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidão. 

Gabinete do Secretário Municipal de Adminiostração de Brejão/PE, em 03 de junho 
de 2025. 

MARCOS AURELIO FLORE DE BARROS 

Secretário Municipal de Administração 
Portaria nº 002/2025. 

: Praça Melquiades Bernardo, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE. 

CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00 (E) brejao.cplOgmail.com 

Pá
gi
na
 

1 
de
 
1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250618150858.pdf

assinado por: idU
ser 433



ESTADO DE PERNAMBUC0
MUNICÍPIO DE BREJÃ0

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃ0 - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃ0 - CPL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

REF.: Processo Licitatório n° 028/2025.
Inexigibilidade de Licitação n° 014/2025.

Objeto:  Serviços. Constitui Objeto da presente lnexigibilidade
de   Licitação   Contratação   de   pessoa   juídica   que   detém
representação   e   exclusividade   com   a   finalidade   de   show
artístico     do      CANTOR     WILLY     VAQUEIRO,     para

%pÁ#tôçAã3ADegsÃso%E8:aí:odia:a24d2e2jounháraddeic2i82::
no Município de Brejão -Pemambuco.
Pelo  presente  instrumento,  com  base  no  art.  71,  inciso  11,  da
Lei    Federal    n°    14.133/2021,    ADJUDIC0    o    objeto    da

LnÉxógbiédõaÊesdÉEc#çNãi,oesTí:ícorri,:ane.mékeià&oFLs:bT3
47.390.071/0001-01,  sede  na  Rua  da  Aurora,  n.  62,  Centro,
Belo Monte/AL.  E o valor apresentado na proposta de preços
da  licitante   o  valor  é  de  R$  30.000,000   (TRINTA  MIL
REAIS), nos termos art.  74,  inciso 11 e  §  2°  da Lei Federal n°
14.133, de  1° de abril de 2021.
A HOMOLOGAÇÃO da presente lnexigibilidade de licitação
é realizada nos temos do art.  71, inciso 11, art. art.  74, inciso 11
e parágrafo 2° da Lei Federal n° 14.133, de  1° de abril de 2021,
tendo  em  vista  a  manifestação  do  Agente  de  Contratação  e
Equipe   de  Apoio   que,   na  verifcação   de  confomidade   aos
documentos  apresentados  pelo(a)  Contratado(a),  constatou  o
atendimento de todas as condições previstas.
O(a) Contratado(a) fica obrigado (a) a cumprir integralmente as
condições estabelecidas no contrato que será celebrado entre as
partes, nos termos da Lei n° 14.133/2021, bem como a executar
o objeto adjudicado nos temos e prazos estipulados.
Por fim,  autorizo  a publicação  deste Temo  de Adjudicação  e
Homologação   de  lnexigibilidade  de  Licitação,  para  fins  de
publicidade e transparência, nos temos do artigo 54 da Lei n°
14.13 3/2021.
Assim,   nos   temos   da   legislação   vigente,   fica   o   presente
Processo    Administrativo    de    licitação    ADJUDICADO    e
HOMOLOGADO   para   que   produza   os   efeitos   legais   e
juridicos.

Gabinete  do  Prefeito  do  Município  de  BrejãoffE,  em  03  de
junho de 2025.

SAULO HENRIQUE FLORENTINO DE BARROS
Prefeito

Publicado por:
Femando de Oliveira Costa Netto

Código ldentificador:F9882AF8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pemambuco no dia 09/06/2025. Edição 3859
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
infomando o código identificador no site:
https://www.diariomuricipal.com.br/amupe/

l`','j-;:\\i,

/ft:S"-`.;_l-+-*L-_q

iloJJ3-- €à \

`____:___`_

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE BREJÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - CPL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

REF.: Processo Licitatório nº 028/2025. 
Inexigibilidade de Licitação nº 014/2025. 

Objeto: Serviços. Constitui Objeto da presente Inexigibilidade 
de Licitação Contratação de pessoa jurídica que detém 
representação e exclusividade com a finalidade de show 
artístico do CANTOR WILLY VAQUEIRO, para 
apresentação em comemoração a 22º tradicional 
CAVALGADA DE SÃO JOÃO, no dia: 24 de junho de 2025, 
no Município de Brejão — Pernambuco. 
Pelo presente instrumento, com base no art. 71, inciso II, da 
Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto da 
Inexigibilidade de licitação, em favor da empresa COLOMBO 
PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 
47.390.071/0001-01, sede na Rua da Aurora, n. 62, Centro, 

Belo Monte/AL. E o valor apresentado na proposta de preços 
da licitante o valor é de R$ 30.000,000 (TRINTA MIL 
REAIS), nos termos art. 74, inciso Il e $ 2º da Lei Federal nº 
14.133, de 1º de abril de 2021. 
A HOMOLOGAÇÃO da presente Inexigibilidade de licitação 
é realizada nos termos do art. 71, inciso II, art. art. 74, inciso II 
e parágrafo 2º da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 
tendo em vista a manifestação do Agente de Contratação e 
Equipe de Apoio que, na verifcação de conformidade aos 
documentos apresentados pelo(a) Contratado(a), constatou o 
atendimento de todas as condições previstas. 
O(a) Contratado(a) fica obrigado (a) a cumprir integralmente as 
condições estabelecidas no contrato que será celebrado entre as 
partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar 

o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação de Inexigibilidade de Licitação, para fins de 
publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 
14.133/2021. 
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente 
Processo Administrativo de licitação ADJUDICADO e 
HOMOLOGADO para que produza os efeitos legais e 
jurídicos. 

Gabinete do Prefeito do Município de Brejão/PE, em 03 de 
junho de 2025. 

SAULO HENRIQUE FLORENTINO DE BARROS 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernando de Oliveira Costa Netto 
Código Identificador:F9BB2AF8 

de Pernambuco no dia 09/06/2025. Edição 3859 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/ 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250618150858.pdf

assinado por: idU
ser 433


